ДОГОВОР № СИ-10/_______
на повышение квалификации

г. Владивосток
«_____» ____________20____г.
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный государственный технический университет (ДВПИ имени В.В. Куйбышева)» (лицензия на право осуществления образовательной деятельности АА № 000687 от 20 января 2009 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Фаткулина Анвира Амруловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению повышения квалификации специалистов Заказчика, в количестве ___ (_______________) человек, именуемых в дальнейшем «Слушателями» (список слушателей представлен в приложении 1 к настоящему договору) по программе «Организация строительства. Порядок проведения СМР при строительстве зданий и сооружений 1 и 2 уровня ответственности» объемом 72 академических часа.
1.2. Начало обучения – по мере комплектования группы слушателей.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

2.1.2.  Исполнитель обязан обеспечить повышение квалификации специалистов Заказчика по изложенной в п.1.1 программе с выдачей удостоверений о повышении квалификации государственного образца. Программа может корректироваться в зависимости от уровня квалификации и образования слушателей.
2.1.3. В случае невыполнения слушателем (слушателями) учебного плана, неудовлетворительных результатов итогового контроля знаний, удостоверение о повышении квалификации не выдается, а денежные средства Заказчику не возвращаются. В этом случае основанием для завершения работ по настоящему договору является акт сдачи-приемки выполненных работ и справка, выданная слушателю о времени пребывания на учебе.
2.2. Обязанности Заказчика:
Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Направить на обучение слушателей, имеющих высшее или среднее (профильное) образование.
2.2.2. Обеспечить выполнение слушателями соблюдения действующего законодательства и правил внутреннего распорядка Исполнителя.

2.2.3. Оплатить услуги Исполнителя в объеме и порядке согласно пункту 3 настоящего Договора.
3. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения одного слушателя составляет 6 800 (шесть тысяч восемьсот) рублей. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______ (________________________) рублей, без НДС.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется безналичным платежом в размере 100% до начала обучения на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.6 настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Стороны обязуются соблюдать досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Любые разногласия между Сторонами по вопросам, возникающим по этому Договору, которые не могут быть улажены в претензионном порядке в течение 10 (десяти) календарных дней после получения одной из сторон претензии от другой стороны, могут быть представлены на рассмотрение в Арбитражный суд Приморского края в установленном законодательством РФ порядке.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

5.2. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке или перенести сроки оказания услуг, письменно уведомив Заказчика не менее чем за 3 (три) рабочих дня. При этом в случае расторжения Договора, Исполнитель обязан возвратить Заказчику стоимость услуг по настоящему договору.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ДВГТУ,

690950,г. Владивосток,
ул. Пушкинская, д. 10,
тел./факс: (4232) 22-10-65

ИНН 2536024310, КПП 253601001,

УФК по Приморскому краю (ДВГТУ
л/с 03201429630), ГРКЦ ГУ Банк России
по Приморскому кр., г. Владивосток,

р/с 40503810300001000002,

БИК 040507001

	Заказчик

Генеральный директор
_____________________

            М.П.
	Исполнитель

Ректор

_______________ А.А. Фаткулин
           М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Список слушателей
на повышение квалификации

по договору № СИ-10/______ от «___» _____________ 20____ г.

Список слушателей, зачисленных на семинар по программе «Организация строительства. Порядок проведения СМР при строительстве зданий и сооружений 1 и 2 уровня ответственности» в объеме 72 часа:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Образование

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Заказчик

Генеральный директор
_____________________

            М.П.
	Исполнитель

Ректор

_______________ А.А. Фаткулин
           М.П.

АКТ
сдачи-приемки об оказанных услугах
к договору № СИ-10/______ от «___» _____________ 20____ г.
г. Владивосток

«___» ________ 20___ г.
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный государственный технический университет (ДВПИ имени В.В. Куйбышева)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Фаткулина Анвира Амруловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, подписали настоящий акт о  нижеследующем:

1. Согласно настоящему акту Исполнитель оказал, а Заказчик принял услуги по проведению курсов повышения квалификации специалистов Заказчика согласно условиям договора № СИ-10/____ от ____________ по программе «Организация строительства. Порядок проведения СМР при строительстве зданий и сооружений 1 и 2 уровня ответственности» в объёмом 72 час.;
2. Работы выполнены надлежащего качества и в согласованные сроки. Стороны претензий друг к другу по оказанным услугам не имеют.

3. Стороны пришли к соглашению, что стоимость оказанных услуг составила сумму ________ (_____________________) рублей без НДС.
	Заказчик

Генеральный директор
_____________________

            М.П.
	Исполнитель

Ректор

_______________ А.А. Фаткулин
           М.П.